
Deliberazione N. 56
Del 22/02/2018

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
__________

OGGETTO: Concessione patrocinio dell'Amministrazione Comunale all'APIO - Associazione 
di prevenzione e Informazione Oncologica per iniziative anno 2018.   

L'anno 2018 il giorno giovedì   22 del mese di Febbraio  nella Residenza Municipale. Vista la 
convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 18:00.
Eseguito l’appello, risultano:

Presente/Assente
Arena Carola  Sindaco  Presente
Ceschin Daniele  Vice Sindaco  Presente
Baù Tiziana  Assessore  Presente
Catuzzato Filippo  Assessore  Presente
Mancini Oscar  Assessore  Presente
Minello Ferdinando  Assessore  Presente
      

Totale Presenti 6
Totale Assenti 0

Assiste alla seduta il Segretario Generale del Comune Greggio Dott.ssa Luisa.
Assume la presidenza la Sig.ra Arena  Carola nella sua qualità di Sindaco, e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta alle ore 18:30.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 22/02/2018



OGGETTO: Concessione patrocinio dell'Amministrazione Comunale all'APIO - Associazione di 
prevenzione e Informazione Oncologica per iniziative anno 2018.    

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Mogliano Veneto, alla luce dell’art. 8 dello Statuto secondo il quale: “la  
città di Mogliano valorizza le iniziative delle associazioni e gruppi culturali come fattore di crescita 
umana e civile dei cittadini”, riconosce e promuove il pluralismo associativo, sostiene e valorizza le 
attività che perseguono lo sviluppo della persona e il miglioramento e l’elevazione della civica 
comunità attraverso manifestazioni culturali e di promozione del territorio;

Vista  l'istanza  presentata  in  data  12.2.2018,  prot.  n.  5344,  dalla  Sig.ra  Rita  Pillon,  presidente 
dell'APIO –  Associazione  di  prevenzione  e  Informazione  Oncologica,  avente  sede  a  Mogliano 
Veneto  in  Via  Fedalto  1  –  C.F.  94087120260,  con  la  quale  viene  chiesta  la  concessione  del  
patrocinio del Comune di Mogliano Veneto per le attività che l'Associazione intende promuovere 
nel corso dell'anno 2018, , come da elenco allegato n. 1;

Riconosciuto  il  programma  delle  iniziative  meritevole  di  apprezzamento  da  parte 
dell’Amministrazione Comunale per le loro finalità sociali di sensibilizzare l’opinione pubblica su 
problematiche relative alla salute e al benessere delle persone; 

Preso atto che, tra gli incontri in programma, l’APIO – Associazione di prevenzione e Informazione 
Oncologica chiede di poterne svolgere due presso il Centro Sociale di Mogliano Veneto (a ottobre e 
novembre p.v., in date da definire);

Accertato  che  tali  iniziative  presentano  anche  le  caratteristiche  richieste  dall’art.  1.5  del 
Regolamento comunale per la concessione di patrocini (approvato con deliberazione di C.C. n. 30 
del 17.02.95);

Ritenuto,  quindi,  opportuno  aderire  alle  iniziative  concedendo  il  patrocinio  richiesto  e, 
contestualmente, l’utilizzo del Centro Sociale per due incontri previsti a ottobre e novembre p.v., 
esonerando l’APIO – Associazione di prevenzione e Informazione Oncologica dal pagamento per 
l’utilizzo  dello  stesso  ai  sensi  dell’art.  7  del  “Disciplinare  per  l’utilizzo  del  Centro  Sociale”, 
approvato con delibera di G.C. n. 81/2011;

Valutato  in  €  60,00.=  l’onere  diretto  a  carico  dell’Amministrazione  Comunale  per  il  mancato 
introito dell’utilizzo del Centro Sociale;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147  bis,  comma 1  del  D.lgs  n.  267/2000  e  art.  3  del  vigente 
regolamento dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità 
tecnica attestante  la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147  bis,  comma 1  del  D.lgs  n.  267/2000  e  art.  3  del  vigente 
regolamento sui controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità 
contabile;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. Di concedere, per i motivi indicati in premessa e qui espressamente richiamati, il patrocinio 

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 22/02/2018



dell’Amministrazione Comunale all'APIO – Associazione di prevenzione e Informazione 
Oncologica, avente sede a Mogliano Veneto in Via Fedalto 1 – C.F. 94087120260, per la 
realizzazione delle attività che l'Associazione intende promuovere nel corso dell'anno 2018, 
come da elenco allegato n. 1;

2. Di concedere per i due incontri previsti a ottobre e a novembre p.v. l’utilizzo del Centro 
Sociale  e  l’esonero  dal  pagamento  per  l’utilizzo  dello  stesso,  ai  sensi  dell’art.  7  del 
“Disciplinare per l’utilizzo del Centro Sociale”, approvato con delibera di G.C. n. 81/2011 
dando atto che, nonostante la minore entrata accertata, il competente capitolo d’entrata del 
corrente esercizio finanziario rimane comunque confermato.

3. Di  dichiarare  che  il  presente  atto  comporta  riflessi  diretti  sulla  situazione  economico 
finanziaria  dell’Ente  in  minori  entrate  valutate  in  €  60,00.=,  ritenendo  comunque  lo 
stanziamento iscritto in bilancio al momento capiente.

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile avendo la successiva e 
separata votazione eseguita in merito, dato esito unanime e favorevole.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 22/02/2018



OGGETTO: Concessione patrocinio dell'Amministrazione Comunale all'APIO - Associazione 
di prevenzione e Informazione Oncologica per iniziative anno 2018.   

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.) 

Il sottoscritto Dirigente Dott. Roberto Comis del Comune di Mogliano Veneto;

Vista la proposta di deliberazione dell’Ufficio Servizi Sociali da sottoporre all’approvazione della 
Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità.

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza della 
azione amministrativa della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 21 febbraio  2018 

Il Dirigente di Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 22/02/2018



OGGETTO: Concessione patrocinio dell'Amministrazione Comunale all'APIO - Associazione 
di prevenzione e Informazione Oncologica per iniziative anno 2018.   

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.)

Il sottoscritto Dott.ssa Rita Corbanese nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Mogliano Veneto.

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale;

Vista la disponibilità del cap.  del Bilancio 2018;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità;

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo contabile della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 22 febbraio  2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
  Dott.ssa Rita Corbanese

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 22/02/2018



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
    Arena  Carola

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
   Greggio Dott.ssa Luisa

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 22/02/2018



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GREGGIO LUISA
CODICE FISCALE: IT:GRGLSU65R41L565J
DATA FIRMA: 23/02/2018 13:48:10
IMPRONTA: 38336438336333346139333363343338376161626632666236363463323037616463303538353261



CALENDARIO ATTIVITA’ 2018 APIO

Gennaio

23/01 - "Laboratorio cucina” con Silvia Cappellazzo

Febbraio

10/02 - corso di MINDFULNESS

“CambiaMenti": Progetto Bosco

22/02 -“ Psiconcologia” – Incontro aperto di presentazione progetto di sostegno
psicologico, con sguardo specifico rivolto al maschile e al femminile, condotto dalla
dott.ssa M. Vittoria Crolle Santi e dal dott.Simone Gasparotto – psicologi e psicoterapeuti

Marzo

“CambiaMenti": Progetto Bosco

14/03 - Percorso “SALUTE DONNA”: Conferenza sul tema: ADOLESCENZA-
MATERNITA’- MENOPAUSA

Aprile

04/04 - 1° LABORATORIO di CUCINA Percorso “SALUTE DONNA” - L’ADOLESCENZA

ASSEMBLEA SOCI PER RINNOVO CARICHE VENERDI’ 20 APRILE

PREVENZIONE MELANOMA: visite gratuite (2 date da definire)

Maggio

03/05 - 2° LABORATORIO di CUCINA Percorso “SALUTE DONNA” - LA MATERNITA’

VISITE PREVENZIONE MELANOMA : 2 DATE DA DEFINIRE

27/05 - corso di MINDFULNESS

Giugno

06/06 - 3° LABORATORIO di CUCINA Percorso “SALUTE DONNA” - LA MENOPAUSA

Yoga nel parco e Pilates

Luglio

Yoga nel parco e Pilates



Settembre

Gruppi di cammino - ripresa attività

Nordic Walking

Ottobre

“Ottobre in rosa” - Marcia in rosa - Conferenza Prevenzione tumore al seno

Novembre

“Novembre in azzurro” - Conferenza Prevenzione tumore prostata

Dicembre

Cena socI



PROGETTO PREVENZIONE “SALUTE DONNA”

Apio onlus, Associazione per la Prevenzione e l’Informazione Oncologica, in
collaborazione con la Cooperativa G. Toniolo di Conscio, e con il patrocinio
dell’AULSS2 e dell’Associazione Italiana Donne Medico di Treviso,organizza una

TAVOLA ROTONDA sulle tappe biologiche fondamentali della vita di una donna:

L’adolescenza, la maternità, la menopausa

il 14 marzo 2018 alle ore 20.30, a Conscio di Casale sul Sile, presso la sala convegni
della Cooperativa  Toniolo

interverranno :

la dott.ssa Giuseppina Girlando,medico del Servizio Igiene degli Alimenti e della
Nutrizione, per parlare della prevenzione attraverso la sana alimentazione,

la dott.ssa Francesca Fontana, psichiatra, responsabile del Centro per i disturbi del
comportamento alimentare, anoressia-bulimia,

la dott.ssa Gigliola Tessari, ginecologa e psicoterapeuta , per parlare delle varie
tappe biologiche della donna in un’ottica relazionale.

Dal momento che una corretta alimentazione è un aspetto fondamentale per la
salute , alla tavola rotonda seguiranno 3  laboratori di cucina, dedicati alle tre aree
tematiche, tenuti da Silvia Cappellazzo ,chef- insegnante di cucina naturale, dove si
cercherà di condividere i principi di una corretta alimentazione, secondo le
indicazioni dell’OMS, del Ministero della salute e del Dipartimento di Prevenzione,
utilizzando anche  i ricettari di cucina sana da quest’ultimo predisposti.

Il 04/04/ 2018 adolescenza  ,  il 03/05/2018 maternità e  il 06/06/2018 menopausa


